
 
 

 
 

 

 
BT - 445/79 - 1137584v1  

INSTRUMENTO PARTICULAR DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO 
REGULAMENTO DO 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE INVESTIMENTO 
EM PARTICIPAÇÕES PÁTRIA REAL ESTATE TOP II 

CNPJ/MF nº 10.960.814/0001-21 

 

 

 

CITIBANK DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 
S.A., com sede na Avenida Paulista, n.º 1111, 2º andar-parte, na Cidade de São Paulo, 

Estado de São Paulo, Brasil, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 33.868.597/0001-40, 

autorizada pelo Ato Declaratório da CVM n° 1.223, de 08.01.1990, para o exercício 

profissional de administração de carteira, previsto no Artigo 23, da Lei nº 6.385/76 e 

na Instrução CVM 558/15, na qualidade de administradora do FUNDO DE 
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE INVESTIMENTO EM 
PARTICIPAÇÕES PÁTRIA REAL ESTATE TOP II, inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 10.960.814/0001-21 e com instrumento de constituição registrado no 4º Cartório 

de Registro de Títulos e Documentos em 04 de Setembro de 2009 sob o nº 5.088.699 

(“Administrador” e “Fundo”, respectivamente),  

 

 

CONSIDERANDO QUE, nos termos do art. 15, §1º, da Instrução CVM nº 391, de 

16 de julho de 2003, e do art. 25 da Instrução CVM nº 578, de 30 de agosto de 2016 

(“ICVM 578”), o regulamento do Fundo (“Regulamento”) poderá ser alterado, 

independentemente de aprovação pela Assembleia Geral do Fundo, sempre que tal 

alteração decorrer exclusivamente da necessidade de atendimento às exigências 

expressas da CVM ou de adequação às normas legais ou regulamentares, o 

Administrador, DELIBERA:  
 

(i) adaptar o Regulamento às disposições obrigatórias trazidas pela ICVM 

578; e 
 

(ii) consolidar o Regulamento, que passa a ter a redação constante do 

anexo ao presente Instrumento. 

 

 

Nos termos da Instrução CVM nº 589, de 18 de agosto de 2017, que alterou a ICVM 

578, a classificação e a denominação do Fundo serão mantidas. 

 

 



 
 

 
 

 

 
BT - 445/79 - 1137584v1  

Nada mais havendo a tratar, o presente instrumento foi assinado na presença de 2 

(duas) testemunhas. 

 

 

São Paulo, 22 de Agosto de 2017. 

 

 
CITIBANK DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 

S.A. 
 

_________________________________ 
 

_________________________________ 
 
 
Testemunhas: 
 
1. _______________________ 2._______________________ 
Nome:      Nome: 
RG:      RG: 
CPF:      CPF: 


